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 اصفهان مهد پومسه ایران 
است

 رئیـس هیئـت تکوانـدوی اسـتان اصفهـان گفت: 
امروز برای نخسـتین بار در تاریـخ تکواندوی اصفهان از 
مدال هایـی رونمایی شـد که نام تکواندوی اسـتان روی 

آن حکاکـی شـده بود.
 شـهرام الله آبـادی در اختتامیه مسـابقات لیگ آینده 
سـازان و لیـگ یک پومسـه اظهـار کرد: لیگ پومسـه 
آقایـان بـا حضـور ۲۰۰ شـرکت کننـده در چهـار هفته 
بـه صـورت رفت و برگشـت برگـزار شـد و اختتامیه آن 
برگزار شـد، همچنیـن مدال ها بـه قهرمانانی که حضور 
فعالـی در ایـن تورنمنت داشـتند اهدا شـد. امـروز برای 
نخسـتین بار در تاریـخ تکواندوی اصفهـان از مدال هایی 
آن  روی  اسـتان  تکوانـدوی  نـام  کـه  رونمایـی شـد 
حکاکی شـده بـود. او افزود: انتظار این بود که اسـتقبال 
بیشـتری از مسابقات شـود؛ چراکه استان اصفهان مهد 
پومسـه ایران اسـت، البتـه تصمیم کمیته فنـی این بود 
کـه قهرمانـان نامـی اسـتان در ایـن تورنمنـت حاضـر 
نشـوند تا فرصت درخشـش در اختیار سـایر ورزشکاران 
قـرار بگیـرد؛ امـروز سـه دان ۹ دیگـر بـه پنـج دان ۹ 
اسـتان اضافـه شـد و از ایـن پـس اسـتان مـا هشـت 
اسـتاد بـزرگ دارد و امیـدوارم تعـداد دان ۹ هـا افزایش 
پیـدا کنـد. رئیس هیئـت تکوانـدو تصریح کـرد: بر این 
بـاور هسـتم پومسـه در سـطح کشـوری نیـز عملکرد 
درخشـانی دارد و پر رونق اسـت؛ در مسـابقات آسـیایی 
پومسـه کاران ایـران بـه حدی مـدال کسـب کردند که 
مـن نـام آن را بـاران مـدال گذاشـتم و شـهید رئیسـی 
نیـز از تکوانـدوکاران ایران که پومسـه کار بودند تشـکر 
کـرد. او ادامـه داد: از ابتـدای سـال تـا ایـن لحظه هیچ 
هفته ای را بدون برنامه پشـت سـر نگذاشـته ایم و تمام 
روزهـای تعطیـل را بـا برگـزاری رویدادهـای مختلـف 
پـر کرده ایـم؛ البتـه در مـاه رمضـان تقویم سـبک تری 
داریـم، بـه حـدی برنامه هـای هیئـت تکواندو سـنگین 
اسـت کـه برخـی مربیـان بـه شـوخی می گوینـد اجازه 
نفـس کشـیدن به مـا بدهید کـه در جواب بایـد بگویم 
چنیـن اتفاقـی رخ نخواهـد داد. الله آبـادی بیـان کـرد: 
پیـش از ایـن رویدادهـای ملـی مختلفـی را نیـز برگزار 
کردیـم و انتظـار مـی رود که هیئت های شهرسـتان نیز 
به سـمت برگزاری مسـابقات استانی سـوق داده شوند، 
در سـوی مقابـل هیئـت اسـتان نیـز بـرای برگـزاری 
مسـابقات ملی و بین المللـی تلاش خواهد کرد و آرزوی 
من این اسـت کـه روزی در اصفهان مسـابقات جهانی 

تکوانـدو برگزار شـود.

 شکست سنگین رعد 
اصفهان در برابر پالایش نفت؛ 

تکرار پیروزی پرگل
 تیـم بسـکتبال پالایش نفت آبادان در هفته بیسـتم 
لیـگ برتـر مقابـل رعـد پدافنـد هوایـی اصفهـان بـه 

پیـروزی ۱۰۲ بـر ۸۳ رسـید.
 تیـم بسـکتبال پالایش نفـت آبـادان در چارچـوب 
هفتـه بیسـتم رقابت هـای لیگ برتـر بسـکتبال مردان 
ایـران، موفـق شـد در تقابلـی با نتیجـه ۱۰۲ بـر ۸۳ در 
برابـر رعـد پدافنـد هوایـی اصفهـان به پیروزی دسـت 
پیـدا کنـد و جایگاه خـود را در جمع تیم های بالانشـین 
جـدول تثبیت کنـد. این دیدار در شـرایطی برگزار شـد 
کـه پالایش نفـت آبـادان بـا ۹ پیروزی، هفت شکسـت 
و ۲۵ امتیـاز در رده ششـم جـدول قـرار داشـت و رعـد 
پدافنـد هوایـی اصفهـان نیـز بـا چهـار پیـروزی، ۱۲ 
شکسـت و ۲۰ امتیـاز، جایگاه نهـم جـدول را در اختیار 
داشـت. باتوجـه به حساسـیت هفته هـای پایانی مرحله 
مقدماتـی، ایـن مسـابقه بـرای هـر دو تیـم از اهمیـت 
ویـژه ای برخـوردار بـود؛ دیداری کـه در نهایت با برتری 
قاطـع میزبـان بـه پایـان رسـید. پالایش نفـت آبـادان 
از ابتـدای مسـابقه بـا اتـکا بـه حمایـت هـواداران خود 
و نمایـش هجومـی منسـجم، کنتـرل جریان بـازی را 
در اختیـار گرفـت و بـا اسـتفاده از برتـری فیزیکـی و 
امتیـاز  اخـتلاف  بیرونـی،  پرتاب هـای  در  بـالا  دقـت 
قابل توجهـی را بـا حریف ایجـاد کرد. در سـوی مقابل، 
رعـد پدافنـد هوایـی اصفهـان اگرچـه تلاش کـرد بـا 
تغییـر در ریتـم بـازی و اسـتفاده از ضدحـملات فاصله 
امتیـازی را کاهـش دهـد، امـا ناهماهنگـی در دفـاع و 
درصـد پاییـن شـوت های موفـق، اجـازه بازگشـت بـه 
بـازی را بـه ایـن تیـم نـداد. در ادامـه، پالایش نفـت بـا 
حفـظ تمرکـز و گردش مناسـب تـوپ، برتری خـود را 
در کوارترهـای دوم و سـوم نیـز حفظ کـرد و با افزایش 
اخـتلاف، عملًاً نتیجه مسـابقه را پیـش از دقایق پایانی 
مشـخص سـاخت. رعد پدافند هرچنـد در برخی دقایق 
نمایـش بهتـری ارائـه داد، اما اختلاف امتیاز ایجادشـده 
به حـدی بـود کـه تلاش هـای ایـن تیـم برای جبـران، 
بی ثمـر باقـی مانـد. نکتـه قابل توجه ایـن دیـدار، تکرار 
نتیجـه ای تقریباً مشـابه بـا بازی رفـت دو تیم بـود. در 
دیـدار رفـت که در هفته نهم لیگ برتر و روز پنجشـنبه 
۱۵ آبان مـاه برگـزار شـده بـود، پالایش نفـت آبـادان با 
نتیجـه ۱۰۳ بـر ۸۲ در برابر رعـد پدافند هوایی اصفهان 
بـه پیـروزی رسـیده بـود. حـالا در بـازی برگشـت نیز 
آبادانی هـا بـا اختلافی مشـابه، دومین بـرد پرامتیاز خود 
برابـر ایـن حریـف را جشـن گرفتنـد. با وجود شـباهت 
نتایج دو دیدار رفت وبرگشـت، شـرایط دو تیم نسبت به 
آن مسـابقه تغییراتی را تجربه کرده اسـت. پالایش نفت 
آبـادان نسـبت به هفتـه نهم، ۱۴ امتیاز بیشـتر کسـب 
کـرده و بـا یـک پله صعـود در جـدول، جایگاه خـود را 
در رده پنجـم تثبیت کرده اسـت. در طـرف مقابل، رعد 
پدافنـد هوایی اصفهـان باوجود اضافه شـدن ۹ امتیاز به 
مجمـوع امتیازاتـش، یک پلـه در جدول سـقوط کرده و 

همچنـان در نیمـه پاییـن جدول قـرار دارد.

پهلوان از ایران می رود، پهلوان از ایران می رود، 
اما روح پهلوانی در خاک وطن می مانداما روح پهلوانی در خاک وطن می ماند

 بـه دنبـال تصمیـم کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا مبنی‌بر 
سـلب امتیـاز میزبانی از نماینـدگان ایـران در رقابت های 
آسـیایی، باشگاه سـپاهان اصفهان با انتخاب ورزشگاهی 
در خـاک قطـر بـرای برگـزاری دیـدار رفـت مرحلـه 
یک هشـتم نهایـی سـطح دوم لیـگ قهرمانـان آسـیا 
مقابـل الاهلـی، مسـیری متفـاوت و حساب شـده را در 
پیـش گرفته اسـت؛ تصمیمی کـه می توانـد مزایای فنی 
و اجرایـی قابل توجهـی بـرای طلایی پوشـان بـه همـراه 

باشد. داشـته 
 کنفدراسـیون فوتبال آسـیا )AFC( پـس از ناآرامی های 
اخیر در ایران، با ارسـال نامه ای رسـمی به سـه باشـگاه 
سـپاهان، اسـتقلال و تراکتـور، اعلام کرد کـه دیدارهای 
آسـیایی ایـن تیم ها بایـد در زمین بی طرف برگزار شـود.

 تصمیمـی که در آسـتانه مراحل حسـاس لیگ نخبگان 
آسـیا و مرحلـه یک هشـتم نهایـی سـطح دوم لیـگ 
قهرمانـان آسـیا، برنامه هـای نمایندگان ایـران را به طور 

کامـل تحت تأثیر قـرارداد.
 براین اسـاس، سـپاهان کـه بایـد روز ۲۲ بهمـن در دور 
رفـت مرحلـه یک هشـتم نهایـی میزبـان الاهلـی قطر 
باشـد، از حـق میزبانی در ورزشـگاه نقش جهـان محروم 
شـد و ناچـار به انتخاب زمیـن ثالث گردید. سـلب امتیاز 
میزبانـی تیم‌های ایرانـی موضوعی تازه در فوتبال آسـیا 
نیسـت و در سـال های گذشـته نیـز بارهـا بـه دلایـل 

مختلف تکرار شـده اسـت.
 ایـن بـار امـا زمان بنـدی این تصمیـم، اهمیت ویـژه ای 
داشـت؛ چـرا که تراکتـور در لیـگ نخبگان آسـیا باید از 
السـد قطر میزبانی می کرد و اسـتقلال و سـپاهان نیز در 
مرحله یک هشـتم نهایی سـطح دوم لیـگ قهرمانان، در 
انتظـار برگزاری بازی هـای رفت خانگی بودنـد. با اعلام 
رسـمی AFC، هـر سـه تیم موظف شـدند محـل جدید 
برگـزاری مسـابقات خـود را در خـارج از ایـران معرفـی 
کنند؛ موضوعی که سـایت رسـمی کنفدراسـیون فوتبال 

آسـیا نیز در آخرین به روزرسـانی برنامه مسـابقات، آن را 
به صورت رسـمی تأییـد کرد.

را  امـارات  گزینـه  تراکتـور  و  اسـتقلال  درحالی کـه   
به عنـوان مقصـد احتمالـی میزبانـی در نظـر گرفته انـد، 
سـپاهان تصمیم گرفت مسـیر متفاوتـی را انتخاب کند. 
بـر اسـاس تصمیم مدیران باشـگاه، دیدار رفت سـپاهان 
و الاهلـی قطـر در مرحله یک هشـتم نهایی سـطح دوم 
لیـگ قهرمانان آسـیا، در ورزشـگاه مـدرن الثمامه دوحه 
برگزار خواهد شـد؛ اسـتادیومی که یکی از ورزشگاه های 
اصلـی جام جهانـی ۲۰۲۲ بـود و دیـدار حسـاس ایران و 
آمریـکا نیـز در آن برگزار شـد. نکته قابل توجه آن اسـت 
کـه سـپاهان در حالـی در خـاک قطـر میزبـان الاهلـی 
خواهـد بـود کـه دیـدار برگشـت ایـن دو تیـم نیـز تنها 
یـک هفته بعـد و در تاریخ ۲۹ بهمن به میزبانی رسـمی 

الاهلـی برگـزار می شـود؛ موضوعـی که باعث می شـود 
طلایی پوشـان عملًاً هر دو مسـابقه رفت وبرگشـت را در 
یـک کشـور برگزار کننـد. انتخـاب ورزشـگاه الثمامه در 
قطر را می توان تصمیمی هوشـمندانه از سـوی سـپاهان 
دانسـت. برگزاری هر دو مسـابقه در یک کشـور، فشـار 
ناشـی از سـفرهای متعدد، تغییـر اقلیم و تفاوت شـرایط 
محیطـی را به حداقل می رسـاند. سـپاهان به جای آن که 
در فاصلـه کوتـاه میـان دو مسـابقه، بـا جابه جایی هـای 
طولانـی و شـرایط متفاوت روبه رو شـود، ایـن فرصت را 
خواهد داشـت کـه با تمرکز کامل و سـازگاری سـریع تر 
بـا محیـط، برنامه هـای فنـی خـود را اجرا کند. از سـوی 
دیگـر، کیفیـت بالای چمـن ورزشـگاه های قطـر، یکی 
از مهم تریـن دغدغه هـای تیم هـای ایرانـی را برطـرف 
چمـن  نامناسـب  کیفیـت  کـه  شـرایطی  در  می کنـد. 

ورزشـگاه های داخلـی، حتـی در رقابت هـای لیـگ برتر 
نیـز بارهـا مـورد انتقاد قـرار گرفتـه و باعـث مصدومیت 
بازیکنـان شـده اسـت، بـازی در ورزشـگاهی اسـتاندارد 
و همـوار می توانـد تأثیـر مسـتقیمی بـر کیفیـت فنـی 
سـپاهان داشـته باشـد. برگزاری مسابقه در کشـور ثالث، 
علاوه بـر مسـائل فنـی، مزایـای اجرایـی و روانـی نیـز 
برای سـپاهان بـه همراه دارد. تسـهیل ارتبـاط بازیکنان 
خارجی بـا خانواده هایشـان، کاهش دغدغه هـای مربوط 
بـه محدودیت هـای سـفر و همچنیـن نظـم بیشـتر در 
فرایندهـای اجرایـی، ازجملـه بلیت فروشـی و اسـتقرار 
تیم هـا، از عواملی اسـت که می تواند تمرکـز کادر فنی و 
بازیکنـان را افزایـش دهـد. هرچند برگزاری بـازی خارج 
از ایـران هزینه هـای بیشـتری را بـه باشـگاه تحمیـل 
می کند، اما تجربه سـال های گذشـته نشـان داده اسـت 
کـه درآمـد حاصـل از بلیت فروشـی در کشـور ثالـث، 
به ویـژه در کشـورهایی ماننـد قطـر و امـارات، در برخـی 
مـوارد قابل مقایسـه و حتـی بیشـتر از بازی هـای داخلی 
بـوده اسـت؛ موضوعی که بخشـی از هزینه هـا را جبران 
می کنـد. در نهایـت، سـپاهان بـا انتخاب زمیـن ثالث در 
خـاک قطر، تلاش کرده اسـت از یـک تصمیم تحمیلی 
AFC، بیشـترین بهـره ممکـن را ببـرد. طلایی پوشـان 
اصفهانـی که یکـی از مدعیان اصلی قهرمانی در سـطح 
دوم لیگ قهرمانان آسـیا به شـمار می روند، حـالا باید در 
شـرایطی متفاوت، امـا قابل پیش بینی تـر، در برابر الاهلی 
قطـر صف آرایـی کننـد. این تصمیـم، اگرچه سـپاهان را 
از حمایـت مسـتقیم هوادارانـش در نقش جهـان محروم 
کـرده، امـا در عـوض بـا کاهـش فشـارهای جانبـی و 
فراهم شـدن شرایط اسـتاندارد مسـابقه، می تواند به برگ 
برنـده ای پنهان در مسـیر صعود آسـیایی این تیم تبدیل 
شـود؛ مسـیری کـه موفقیـت در آن، بیـش از هـر زمان 
دیگـری نیازمنـد مدیریـت هوشـمندانه خـارج از زمین و 

تمرکـز کامـل داخل زمین اسـت.

 تصمیم حساب شده سپاهان در روزهای سلب امتیاز میزبانی در آسیا

 تغییر سرمربی ذوب آهن با 
حضور مدیرعامل جدید

 جلال امیدیان سرمربی تین فوتبال ذوب آهن و جایگزین 
قاسم حدادی فر شد.

 در ابتدای فصل رقابت های لیگ برتر فوتبال، با تصمیم 
هدایت  حدادی فر  قاسم  ذوب آهن،  باشگاه  هیئت مدیره 
سبزپوشان اصفهانی را بر عهده گرفت. باشگاه ذوب آهن 
 گزینه های موردنظر و باتوجه به 

ٔ
اعلام کرد پس از بررسی همهٔ

چشم انداز راهبردی این باشگاه، قاسم حدادی فرستاره سال های 
نچندان دور ذوب آهن به عنوان سرمربی جدید این تیم برای 
فصل آتی لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران انتخاب شد. 
حدادی فر که باتوجه به بودجه بسیار محدود باشگاه کار سختی 
را پیش روی خود داشت، تمرکز خود را بر جذب و استفاده 
از بازیکنان جوان گذاشت. سرمربی ذوب آهن نتوانست نتایج 
خوبی کسب کند و تا پایان هفته هجدهم با ۲ برد، ۱۰ تساوی 
امتیاز در رده چهاردهم جدول  و ۶ شکست و کسب ۱۶ 
قرار گرفت. پس از بازی هفته هجدهم لیگ بین ذوب آهن 
و مس رفسنجان بود که باشگاه با وجود کسب تساوی در 
خانه حریف، تصمیم بر قطع همکاری با حدادی فر گرفت. 
این تصمیم در حالی گرفته شد که تنها چند ساعت از پایان 
بازی می گذشت و مشخص بود که همکاری با جلال امیدیان 
به عنوان سرمربی جدید از پیش تعیین شده بود. سبزپوشان 
در حالی مقابل مس رفسنجان که رقیب مستقیم در مسیر 
سقوط است، به تساوی رسیدند که مس در نقل وانتقالات 
نیم فصل بسیار فعال بود و در مقابل ذوب آهن خرید خاصی 
نداشت. حتی قاسم حدادی فر در مورد نقل وانتقالات این طور 
گفت: بخواهم صادقانه بگویم، باتوجه به ضعف هایی که در تیم 
داشتیم، ۳۰ روز پیش لیست مدنظر را برای جذب و تقویت به 
باشگاه دادم، ولی تا الان اتفاق مثبتی نیفتاده است. ذوب‌آهن 
حتی در هفته گذشته نیز موفق به توقف استقلال، مدعی 
قهرمانی لیگ برتر در اصفهان شده بود و به نظر می رسید، 
در نیم فصل دوم نتایج بهتری نسبت به نیم فصل نخست 
در انتظار ذوب آهن باشد. جواد محمدی، مدیرعامل باشگاه 
ذوب آهن نیز که حدود یک ماه پیش سکان باشگاه را در 
دست گرفت از عملکرد تیم رضایت داشت و اینطور گفت: 
»آنالیز عملکرد تیم در نیم فصل نخست نیز نشان داد که تیم 
ما پتانسیل فنی زیاد و قابل توجهی دارد، عملکرد فنی ما در 
همه حوزه ها بیانگر این بود که اگر ذوب آهن امتیازاتی که حق 
مسلمش بوده و به دلایل مختلف از آن سلب شده است را 
کسب می کرد، در حداقلی ترین وضعیت باید در زمره تیم های 
تک رقمی جدول لیگ قرار می گرفت. محمدی تصریح کرد: 
شخصاً به این تیم خیلی امیدوارم، قطع به یقین این اتفاق 
در ادامه فصل محقق خواهد شد، خودم به این تیم خیلی 
امیدوارم، کادر فنی و سرمربی خوبی داریم که فن و تاکتیک 
را به خوبی می شناسند. به هرحال اتفاقات در ذوب آهن خیلی 
زود رخ داد، از عدم فعالیت موفق در نقل وانتقالات نیم فصل تا 
کسب تساوی مقابل استقلال و مس رفسنجان. در پایان اما 
تصمیمی که به نظر از قبل گرفته شده بود، اجرایی شد و پروژه 
عبور از قاسم حدادی فر اجرا و جلال امیدیان به عنوان سرمربی 

جدید تیم فوتبال ذوب آهن انتخاب شد.

 تساوی و شکست برای 
فوتسالیست های اصفهان در 

هفته چهاردهم
 هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال بانوان با تساوی و شکست 

خانگی نمایندگان اصفهان به پایان رسید.
 هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال بانوان با برگزاری ۲ دیدار 
در اصفهان پیگیری شد. تیم فوتسال پالایش نفت اصفهان 
که در پایان هفته سیزدهم با کسب ۱۴ امتیاز در جایگاه هفتم 
جدول ایستاده بود به مصاف استقلالی رفت که با ۳۶ امتیاز 
مقتدرانه در صدر قرار داشت. پالایش در این دیدار خانگی 
شکست سنگینی را متحمل شد و با حساب ۶ بر یک نتیجه را 
به استقلال تهران واگذار کرد. همچنین سپاهان که با ۹ امتیاز 
رده دهم جدول ۱۲ تیمی مسابقات قرار گرفته بود از مس 
کرمانی پذیرایی کرد که با ۲۸ امتیاز تیم چهارم جدول بود؛ این 
دیدار نیز با تساوی یک بریک خاتمه یافت. در هفته پانزدهم 
لیگ برتر چهارشنبه ۱۵ بهمن سپاهان مهمان استقلال تهران 
است و پالایش نفت اصفهان در بندرعباس به مصاف فولاد 

هرمزگان خواهد رفت.

 حکم جنجالی شکست؛ 
قائم مقام اصفهانی ها تبرئه شد

 محمدحسین عراقی زاده، قائم مقام باشگاه گیتی پسند اصفهان 
که چندی پیش تا اطلاع ثانوی از فعالیت فوتسالی محروم 

شده بود، با حکم جدید انضباطی تبرئه شد.
 به گزارش برنا، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با ورود 
سریع به ماجرای تاخیر ۲۴ ساعته شش ملی پوش گیتی پسند 
جهت حضور در اردوی تیم ملی پیش از آغاز جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۶ که منجر به نارضایتی کادرفنی تیم ملی به خصوص 
وحید شمسایی شده بود، با حکمی دستور موقت، محمدحسین 
عراقی زاده، قائم مقام باشگاه گیتی پسند را تا اطلاع ثانوی از 
فعالیت فوتسالی محروم کرده بود. بااین حال، پس از گذشت 
سه هفته از این ماجرا و پس از دفاعیه عراقی زاده، کمیته 
انضباطی رای قطعی خود را پیرامون اتفاقات صادر کرد و 
بر همین اساس، قائم مقام باشگاه گیتی پسند تبرئه گردید. 
البته کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه گیتی پسند را 
به دلیل تاخیر بازیکنانش جهت حضور در اردوی تیم ملی، 
به پرداخت ده میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرده 
است. لازم به ذکر است شش ملی پوش تیم گیتی پسند، باقر 
محمدی، سعید احمدعباسی، مسعود یوسف، مهدی کریمی، 
مسعود یوسف و محمدحسین درخشانی، هم اکنون به همراه 
تیم ملی فوتسال در مسابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ حضور 
دارند و از مهره های کلیدی وحید شمسایی محسوب می شوند.

 امیررضـا معصومـی، کشـتی گیر جـوان ایرانـی، بـا تغییر 
تابعیـت بـه تیـم ملـی آذربایجـان پیوسـت، اقدامـی کـه 
ممکـن اسـت پشـیمانی بزرگـی را بـرای ایـن ورزشـکار 

باشـد. داشـته  جوان 
 بـه گـزارش ایمنـا، پـس از ماه هـا کـش و قـوس و اخبار 
ضـد و نقیـض، امیررضـا معصومـی، کشـتی گیر جـوان و 
پرافتخـار ایرانـی بـا ۶ مـدال طلای جهانـی در رده هـای 
سـنی نوجوانـان، جوانـان و بزرگسـالان، به همـراه پدرش 
بـه باکـو سـفر کرد و قـرارداد خود را با فدراسـیون کشـتی 

آذربایجـان نهایـی نمود.
 ایـن قـرارداد از ابتـدای سـال ۲۰۲۶ اجرایـی شـده و بـر 
اسـاس شـنیده‌ها، معصومی ماهیانه ۲۲ هزار دلار دستمزد 

دریافـت خواهـد کرد.
 ایـن اقدام باعث شـده بسـیاری از علاقه منـدان به ورزش 
ورزشـکاران دیگـری مثـل کیمیـا علیـزاده، سـارا سـادات 
خـادم الشـریعه، سـعید ملایـی و.. را بـه خاطـر آوردنـد. 
درحالـی کـه آنهـا فکـر می کردنـد شـرایط برای آنهـا زیر 
پرچـم بیگانه خـوب پیش می رود اما سـرخوردگی و موفق 
نشـدن ایـن ورزشـکاران در رویدادهای جهانی باعث شـد 

بهتـر بداننـد هیـچ جا بـرای آنهـا ایران نمی شـود. 
در همیـن زمینـه عاطفه احمدی، اسـکی باز ایرانـی و تنها 
زن حاضـر در کاروان ایران در المپیک زمسـتانی پکن، که 
در بهمـن ۱۴۰۱ بـه آلمان مهاجرت کرده بـود و زیر پرچم 
ایـن کشـور رقابـت می کـرد آذر ماه سـال جاری با انتشـار 
یک پسـت اینسـتاگرامی از بازگشـتش به ایران خبر داد. 

او در اینسـتاگرام خـود نوشـت: »سلام بـه هموطنان عزیز 
و محتـرم، بایـد بـه شـما عزیـزان عـرض کنـم مـن در 
کشـورم ایـران حضـور دارم، قطعاً کشـورم، خاکـم، وطنم 
امن تریـن جـای دنیـا برای من هسـت من بـه عنوان یک 
ایرانـی، ایران همیشـه خانه امن من هسـت، بـا حمایت و 
کمک هـای مقـام معظم رهبـری به کانـون گـرم خانواده 
برگـردم.« با این حال پیوسـتن امیررضـا معصومی به تیم 
ملـی آذربایجـان در حالـی صـورت گرفـت کـه معصومی 
در مسـیر حرفـه ای خـود در ایـران بـا امیرحسـین زارع، 
کشـتی‌گیر سنگین وزن و یکی از سـتارگان جهانی، رقابت 

داشـته و هنوز نتوانسـته بـود او را شکسـت دهد. 

شـنیده ها حاکـی از آن بـود که ایـن واقعیت باعث شـد تا 
پـدر او، فردیـن معصومی، تصمیـم بگیرد فرزنـدش برای 
حفظ جایـگاه حرفه ای اش به تیم ملـی آذربایجان بپیوندد. 
درصورتی کـه فدراسـیون کشـتی سـال های گذشـته در 
صـدر فدراسـیون های موفـق ورزش کشـور قـرار گرفتـه 
اسـت و یکـی از دلایل این موفقیـت حمایت ویژه علیرضا 
دبیر، رئیس فدراسـیون کشـتی از کشـتی گیران تیم ملی و 

فراهم کـردن امکانـات روز دنیـا برای آنها اسـت.
	Á از روز اول هم گفتم که به‌شدت مخالف رفتن 

معصومی بودم
 علیرضـا دبیـر، رئیـس فدراسـیون کشـتی ایـران، ضمن 
تأکیـد بـر تلاش هـای خـود بـرای حفظ نخبگان کشـتی 
کشـور، یـادآور شـد کـه بـا قوانیـن بین المللـی، معصومی 
تـا سـال ۲۰۲۸ نمی توانـد برای ایـران در میادیـن جهانی 

کشـتی بگیرد.
 پیش ازایـن مهاجـرت علیرضـا دبیـر، رئیـس فدراسـیون 
کشـتی ایـران، دراین رابطـه اعلام کـرده بـود: مـن تقریباً 
بیسـت بـار گفتـم، فردین بـرادر من اسـت و امیررضا مثل 
پسـر مـن اسـت، مفصـل هم بـا هـر دو بزرگـوار صحبت 
کـردم، تمـام اتفاق هایـی کـه از ذهن مـن بـرای اتفاقاتی 
کـه بـرای ایـن بچـه خواهد افتـاد، چـه در صـورت رفتن 
خـارج از ایـران و چـه مانـدن در ایـران، مثـل یـک پدر نه 
مثـل یک رئیس فدراسـیون، همـه این بچه هـا، بچه های 
مـا هسـتند، مـن شـرعاً، عـرفاً و کاری هـر چیـزی کـه 
از دسـتم بـر می آمـده انجـام دادم و پیـش خـدا و مـردم 

شـرمنده نیستم.
دبیـر ادامـه داد: از روز اول هـم گفتم که به شـدت مخالف 
رفتـن ایـن بچـه هسـتم، از ۱۵ سـالگی خـودم بزرگـش 
کـردم و در رده های سـنی گذاشـتمش، به قـول ما جنوب 
شـهری ها »آب و دونـش دادیـم کـه رسـیده بـه اینجـا!« 
حـالا بهره برداری اش جای دیگر باشـد؟ نـه، او برای مردم 

ایران اسـت. 
بچـه، پهلـوان و قهرمـان ماسـت. او فرزنـد ایـن کشـور 
اسـت و مـن تـا دقیقـه نـود زورم را می زنم. نه فقـط برای 
امیررضـا بـرای همـه این طور اسـت و بتوانیم ایـن بچه ها 
را حفظ کنیم. رئیس فدراسـیون کشـتی در مورد پیشـنهاد 

جمهـوری آذربایجان بـه معصومی ادامـه داد: از این کارها 
زیـاد می کننـد؛ ولـی مهـم برای مـن امیررضا اسـت. 

من این کارها را بلدم.
 مهـم بـرای مـن امیررضاهاسـت. نـه فقـط در ورزش. ما 
در هـوش مصنوعـی چـه کار کردیـم؟ آوردیم سـی و پنج 
بچـه جـوان هـوش مصنوعـی را درگیـر کردیـم. این هـا 

می خواسـتند از ایـران برونـد ما نگذاشـتیم.
امیررضـا هـم یـک بچـه نخبـه اسـت مثـل همـه ایـن 
بچه هـا. مـا همـه زورمـان را می زنیم و خـدا هم کمکمان 

می کنـد.
	Á خانواده کشتی و تک‌تک کشتی‌گیران، عرق 

ملی خود را حفظ خواهند کرد
 بهروز یاری کارشـناس کشتی کشـورمان درباره مهاجرت 
امیررضـا معصومـی اظهـار کـرد: در هر شـرایطی، خانواده 
کشـتی و تک‌تـک کشـتی گیران، عرق ملی خـود را حفظ 

کرد. خواهند 
جامعـه کشـتی ایـران همـواره در تلاش اسـت تـا بـرای 
کشـور و مـردم خود افتخارآفرینی کند. امـا در موارد خاص 

اتفاق هایـی می افتـد که خوشـایند نیسـت.
 امیررضا معصومی و حریف مسـتقیم و قدر او، امیرحسـین 
زارع، امیرحسـین زارع امسـال ششـمین مـدال جهانـی و 

المپیکـی خـود را به دسـت آورد.
فاصلـه سـنی کمـی بیـن زارع و امیررضا معصومـی وجود 
دارد همچنیـن زارع، پرامیدترین نفر برای شکسـتن رکورد 

افتخارآفرینی حسـن یزدانی محسـوب می شـود. 
ایـن موضوع باعث می شـود کـه زارع در تمامی مسـابقات 
شـرکت کنـد و با پیـروزی داخلی بـر امیررضـا معصومی، 
فدراسـیون کشـتی بـه طـور طبیعـی او را بـه تیـم ملـی 

دعـوت می کـرد. 
او افـزود: امیرحسـین زارع در کنـار سـایر کشـتی گیران 
قهرمانـی  دوران  پایـان  باتوجه‌بـه  به ویـژه  جهـان، 
کشـتی گیران ترکیـه و گرجسـتان، در سـال های اخیـر در 
وزن ۱۲۵ کیلوگـرم بـه قهرمان بلامنازع ایـن وزن تبدیل 

است. شـده 
 ایـن وضعیـت بـرای امیررضـا معصومـی کمـی پیچیـده 
اسـت. معصومـی ترجیـح داده تـا به جـای اینکه نفـر دوم 

کشـورمان ایران باشـد، به عنوان نفر دوم جهان یا المپیک 
شـناخته شـود؛ زیـرا در صـورت مانـدن در ایـران گـذر از 
سـدی همچـون زارع برایـش سـخت و غیرممکـن بـود. 
امیـدوارم از سـال ۲۰۲۸ فینالـی تمـام ایرانـی در المپیـک 
برگـزار شـود، صرف نظر از اینکـه امیررضا معصومی تغییر 

ملیت داده اسـت.
	Áفردین معصومی به این انتقال راضی نبود 

 ایـن پیشکسـوت کشـتی تصریـح کـرد: بـرای فردیـن 
معصومی، که خود روزگاری قهرمان سـنگین وزن کشـتی 
ایـران بـوده اسـت، رضایت فرزنـدش در این مـورد مهم تر 

از عـرق ملـی بوده اسـت.
 او سـخت ترین تصمیـم زندگـی اش را گرفـت و اجـازه 
داد کـه پسـرش زیـر پرچـم کشـوری دیگـر رقابـت کند. 
شـخصاً می دانـم کـه فردیـن معصومـی بـه ایـن انتقـال 
راضـی نبـود و مجبـور به پذیـرش این تصمیم شـد. یاری 
درباره اسـتعدادهای کشتی فراوان کشـورمان گفت: کشور 
آذربایجـان برای حضور در مسـابقات قـاره ای و جهانی، به 

کشـتی گیران ایران متوسـل شـده اسـت.
 ایران سرشـار از استعدادهای کشـتی است و کشتی گیران 
ایرانـی می تواننـد همچـون ذخایـر معدنـی به کشـورهای 
دیگـر صادر شـوند، مشـابه بـه برزیل که فوتبالیسـت های 

خود را به سـایر کشـورها می فرسـتد. 
همچنیـن کشـورهایی همچـون بحریـن، قطـر و دیگـر 
کشـورهای حاشـیه خلیج فـارس، چند سـالی اسـت که از 

کشـتی‌گیران ایـران و روسـیه بهـره می برنـد.
	Á فکر نمی‌کنم محمد بنــا تأثیری در حضور 

معصومی در آذربایجان داشته باشد
 یـاری دربـاره حضـور محمـد بنـا در آذربایجـان و تأثیـر 
بـد تصمیـم امیررضـا معصومی بیـان کرد: فکـر نمی کنم 
محمـد بنـا تأثیـری در حضـور معصومـی در آذربایجـان 

باشد. داشـته 
بنـا، مربـی بـزرگ کشـتی اسـت. او در مسـابقات المپیک 
لنـدن بـا کسـب سـه مـدال طلا، حاصـل زحمات خـود و 

مربیـان ایـران را بـه نمایش گذاشـت.
 او چنـد سـال از کشـتی دور بـود؛ امـا همچنـان علاقـه 
و میـل بـه کشـتی در او وجـود داشـت و بـرای کار بـه 

آذربایجـان رفـت. 
هرچنـد کـه بنـا اسـتاد بزرگـی اسـت؛ اما بـه ایـن نتیجه 
ایـران،  کشـتی  غنـی  سـرمایه های  بـدون  کـه  رسـید 
بنابرایـن  بـرد؛  از پیـش  آذربایجـان کاری  نمی تـوان در 
تصمیـم گرفـت تا کشـتی گیران درجه دو فرنگـی ایران را 
به کشـورهای دیگـر منتقل کنـد. او ادامـه داد: اگر محمد 
بنـا می خواسـت از صفـر بـا کشـتی گیران آذربایجانی کار 
کنـد، زمـان زیـادی بایـد صـرف می کـرد تـا بـه نتیجـه 
برسـد. علاوه بـر ایـن، اینکـه آیـا می توانـد یـا نمی توانـد 
موفق شـود، خـود موضوعـی قابل بحـث دیگری بـود. به 
همیـن دلیـل، او ترجیـح داد کـه از کشـتی گیران آمـاده و 
ساخته شـده ایـران در قالـب تیـم آذربایجان اسـتفاده کند.

خارج از گود منهای فوتبال  

 میزبانی در خانه رقیب؛ 


